perhitungannya sama sekali berbeda. Kalender Saka memakai

dasar peredaran matahari atau Syamsiyah. Sementara kalender

Sultan Agung memakai peredaran bulan atau Qomariyah.

Kalender Jawa yang baru ini dimulai dengan tanggal 1 Suro

tahun alip 1555. Tanggal itu bertepatan dengan 1 Muḥarram

tahun 1043 Hijriah dan 8 juli 1633 Masehi.
50

Dalam persepsi Islam bulan sial seperti Suro tentu tidak

ada. Semua hari adalah baik dan tidak ada waktu atau tanggal

yang bisa membawa kesialan pada manusia. Munculnya

kepercayaan tentang bulan Suro sebagai bulan sial, hal ini tidak

lepas dari latar belakang sejarah zaman kerajaan tempo dulu.